et facere et firmare vocato tamen per vos in his et interveniente aliquo ex iusticiis dicte 

civitatis Valencie, vel eius locumtenentis. Quia nos per eandem mandamus gubernatori 

regni Valencie et aliis officialibus nostris ipsius civitatis, quatenus hanc nostram 

licenciam vobis inviolabiliter teneant et observent, et non contraveniant nec aliquem 

contravenire permittant quavis causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus 
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nostro sigillo munitam. Datum Sugurbii ·XI· die octobris anno a nativitate Domini Mº 

CCCCº primo. Matias vicecancellarius.  

26.21) 1401, octubre 15. Valencia.  

Carta dirigida por los jurados de Valencia a los mensajeros de la ciudad presentes en 

la corte del rey, solicitando que se admita la revocación de Eymeric Verart como 

veedor del oficio de pelaires, elegido recientemente, dada su participación en los 

disturbios que habían tenido lugar en el seno de la corporación.  

AMV. LM, g³-7, fols. 194v-195r.  

Ed. RUBIO VELA, A., Epistolari, op. cit., 2003, pp. 296-297 (doc. 143).   

26.22) 1403, mayo 14. Valencia.  

Martín el Humano revoca algunas sentencias dictadas por su predecesor y concede 

licencia al oficio de pelaires de Valencia para que puedan lucir en sus fiestas y actos 

conjuntos el estandarte con las armas y la tijera de bajar paños, siendo prerrogativa de 

todo el oficio (mestres, macips y exempts) y no de una de sus cofradías. 

AMV. Gremios. Peraires, ca. 3, nº 4. 

In Christi nomine. Pateat universis quod nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, 

Valencie, Maioricarum, Sardine et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et 

Ceritanie. Visa supplicacione vestram nobis seu nostro vicecanlleraio porrecta noviter 

per Anthonium Parallada, sindicum et procuratorem paratorum elemosine magistrorum 

civitatis Valencie, qua effectualer supplicavit sentenciam principalem et confirmatoriam 

latas predictum regem Iohannem, recordacionis celebris fratrem nostrum super debato 

pennonum ac signorum paratorum vel dels perayres dicte civitatis debare servari 

perpetuo revocando vel anullando quod in contrarium sacrum esset nobis fieret in 

futurum. Visis in quam dictis sentenciis quarum ultima silicet predicta confirmatoria in 

qua prima est inserta fuit lata in aula maiori castri civitatis Maiorice, die sabbati 

vicesima prima augusti anno a nativitate Domini millesimo tricentesimo nonagesimo 

quinto. Visis eciam processibus actitatis primo tam coram gubernatore regni Valencie 

quoque eciam coram dicto domino rege Iohanne in et pro quibus dicte sentencie 

pronunciaciones seu ordinaciones regie late fuerunt. Visa insuper arbitrali sentencia 

provisione vel ordinacione postea per nos lata in loco de sottermini civitatis Sugurbii 

undecima die iulii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo primo, 

regnique nostri sexto. Visis eciam positis supplicatis et allegatis coram nobis auditisque 

plenissime parcium advocatis pluries in nostro concilio ubi doctorum et peritorum in 

vestroque iure multitudo aderat copiosa facta pius de premissis omnibus relacione primo 

coram nobis in magno nostro concilio, secundo in nostra plena et publica audiencia 

partibus presentibus et earum advocatis pro fidelem consiliarium nostrum Dominicum 
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Masco, legum doctorem. Visis ad finem et solerter recognitis predictis omnibus et aliis 

que videnda erant et causam tangebant, positis coram nobis sacrosanctis evangeliis ut de 

vultu Dei nostrum prodeat iudicium et nostro occuli videant equitatem, habito super hiis 

maturo et digesto consilio, presentibus die et hora, ad audiendam sentenciam partibus 

assignatis, quas ad cautelam assignamus. Iterum de presenti, pronunciamus, declaramus 

et ordinamus ut sequitur:  

Attendentes satis aliqua de constare per processus et sentencias suppradictas signum 

solitum et antiquum paratorum vel dels perayres in comuni pro universo seu generali 

tocius officii parayrie civitatis Valencie, et sub vel cum quo ipsum officium paratorum 

vel de perayres usum est, et consuevit suas facere publicas leticias et festivitates per 

adventum regis nativitatis primoneiti regii et similibus per dictam civitatem et alia 

ipsius officii fieri consueta, et eciam civitatis exercitus, dictaque officia cum regia 

civitatis banderia pro execucione iusticie vel racione guerre, vel alia extra vadit ubi 

solent portari cum signis officiorum pennones, scilicet arma seu signum nostrum 

regnum per extensum, et in medio una forpex seu tesora tondendi pannos seu de 

baxador. Cumque antiqua insignia sive arma non debeant tolli mutari vel prohiberi 

absque magna causa legitima et notabili de foro et racione illi civitati collegio, officio 

vel persone que ut predictum est ea habuit ab antiquo. Que causa sub est nullarum in 

hoc casu. Et quamvis elemosina que dicitur magestrorum dicto signo usa fuerit et utatur 

in suis actibus elemosine, non tamen ob hoc de sunt esse principaler, et per prius signum 

tocius officii in universo quo signo postea usa est et utitur dicta elemosina magistrorum 

ymo est et remani et prius et antiquius signum tocius officii in universo. Cuius mutacio 

ut concesum erat per privilegium imperatum per elemosinam proborum hominum 

mancipiorum vel dels macips perayres erat novitas, que in talibus precipue solet parare 

discordias quibus debet obviare omnimode regia celsitudo, que in subditorum requie 

conquiestit et ne eveniant et si evenerint ut tollantur debet cura provigili providere. 

Sicque apparet et concludimus dictas sentencias per dictum dominum regem Iohannes 

latius fore iustissimas antiquitatum conservaturas et reiectivas pariencium discordias 

novitatum quarum sentenciarum processus ultimo fuit ductus in magna parte per 

sindicos vel procuratores dictarum elemosinarum, sentenciaque data eius partem 

facientibus et presentibus, scilicet Vitale Auger, sindico et procuratore constituto per 

elemosinam magistrorum die prima iunii anno a nativitate Domini millesimo 

tricentesimo nonagesimo quarto in posse Anthonii Pasquasii, regia auctoritate notari, et 

Francisco Lorca, sindico et procuratore constituto per dictam elemosina mancipiorum 

vel dels prohòmens macips die tricesima proxime dictorum mensis et anni, in posse 

Bernardi Clariana, regia auctoritate notarii publici.  

Attendentes eciam quod quamvis nullus in dictis sentenciis vel earum processibus 

partem fuerit pro probis hominibus indifferentibus vel exemptis, cum lis per eos vel 

contra eos non durretur. Tamen quia dicte sentencie non fuerunt iuris novi introductive 

sed solum ut dictum est antiquatatum conservature, vel ad antiquitatem reductine, quod 

de facto est fiendum de foro et racione, et obstaculi quod tunch iminebat restrictive et 

corrective, et in melius comutative. Aprehenderunt et comprenderunt omnes in vestrum 
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ordinacionis regie, dictasque partem in processibus vestrum pronunciacionis, 

declaracionis et regie ordinacionis, cum sic prima lata fuerit et postea confirmata sub 

verbis pronunciamus, declaramus et ordinamus, etc.  

Considerantes eciam quod post dictas sentencias vel saltem ultimam in rem iudicatam 

transactas in nos factum extitit compromissum et lata potestas per singulares multos 

dicti officii, et per ipsam elemosinam mancipiorum. Non tamen per ipsum officium nec 

ipsius maiorem partem cum XXV solum parum plus vel minus firmaverint de 

elemosinam magistrorum, LXVIIII parum plus vel minus dictorum indifferencium vel 

exemptorum, ex quibus et aliis in suo valore titubare corviter comprohussum. Densantes 

precipue quod unde credebamus sopiri discordias eas credimus, vidimusque fundacius 

sustitari cum tot signorum varietatibus que obesse non debent signo dicte forpicis tam 

antiquo, cuius vetustas servari debet continue et non tolli de foro et racione. Ex hiis ergo 

et aliis que movere debent et possunt animum et eorum nostrum quod in manu Dei est, 

et esse firmiter credimus in hoc actu. Pronunciamus et declaramus sentencias predictas 

dicti domini regis Iohannis, in rem transisse penitus iudicatam et earum saltem ultimam 

ius fecisse et facere, inter et quo ad omnes paratorem utriusque elemosine et servandam 

esse de foro et racione per totum officium perayrie, et omnes ipsius officii paratores in 

universo, aut pro ipso officio et in eius comunibus actibus suppradictis, ut sentenciam 

declaratoriam et regiam ordinacionem reiecta omnino, et non obstante dicta nostra 

arbitrali seu arbitracionis sentencia et contentis in ea quam quo ad predicta tollimus 

penitus et declaramus no valere. Et ne in dicto officio littes oriantur, ex littibus et 

scandala, et debatis nec eciam paratores ipse intendentes  littibus et debatis devient ab 

eorum negociis et ab officio retrahantur depauperentur eciam pro fluvio expensarum 

cum nostra intersit subiectos habere divites providemus, sancimus et ordinamus legem 

perpetuam et inmutabilem faciendo, quod dictum officium perayrie et ipsi paratores in 

eorum gaudiis leticiis publicis festivitatibus et exercitibus, et aliis supradictis que pro 

officio et nomine officii facient portent solum et habeant pro armis suis et signo proprio, 

et solo tocios officii predictam forpicem seu tesora de baxar seu tondendi pannios in 

campo quo sint arma nostra regia, ut fuit solitum ab antiquo quo signo solo utantur in 

illis pennonibus et aliis rebus que pro dicto officio solent portari in exercitibus, gaudis, 

festivitatibus, leticiis publicis et aliis actibus ipsius officii sublatis et correctis, 

quibuscumque privilegiis provisionibus, sentenciis arbitracionibus et ordinacionibus que 

hinc sentencie sanccioni et legi possent quomodolibet obviare, ne sub pretextu concessi 

privilegii flagiciorum crescat auctenticas vel publica que ac utilitas vacillare, que per 

nos sic pronunciata, provisa, sanncta et ordenata servare precipimus inconcusse sub 

pena decem mille florenorum auri cuilibet contrarium attemptanti seu permittenti.